reguladoras para la concesión de las ayudas a proyectos acogidos a dichas estrategias.

2. El 23 de febrero de 2018, la Junta de Gobierno Local en Sesión Ordinaria adoptó acuerdo para 
la solicitud a la Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo rural la cantidad de 316.000€ (trescientos 
dieciséis mil euros) así como para autorizar al Sr. Alcalde-Presidente para la firma de la Solicitud de 
Subvención para la realización de infraestructuras y equipamientos vinculados a bienestar social y 
empleo.

3. Con fecha 27 de marzo de 2018, El Ayuntamiento de Roquetas de Mar, presenta solicitud a la

[...]

equivalente a DOS MILLONES CIENTO ONCE MIL, QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS Y 
CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO (2.111.548,55 €). En dicha solicitud el Ayuntamiento de 
Roquetas de Mar se compromete a cumplir las obligaciones exigidas por la normativa de aplicación y 
solicita la concesión de subvención por importe de 316.000€ (trescientos dieciséis mil euros).

4. Con fecha 6 de septiembre de 2019, se publica en el BOJA la Resolución de la Delegación 
Territorial de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible de Almería por la que se conceden 
ayudas destinadas a los proyectos acogidos a las estrategias de desarrollo local participativo del grupo

[...]

Juventud, previo informe de la Intervención de Fondos, propone a la Junta de Gobierno Local la 
adopción del siguiente ACUERDO:

1.- Aprobación de las BASES DEL XVI CONCURSO DE PINTURA RÁPIDA “JUAN IBÁÑEZ”, las cuales se 
presentan en documento adjunto e incluyen una dotación total en premios de 3.200 € (TRES MIL 
DOSCIENTOS EUROS).

2.- Comprometer el gasto correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria 04101.334.2269931 del 
vigente presupuesto de 2019.

3.- Dar traslado y notificación del acuerdo que se adopte a los Servicios Económicos y a la Concejalía de

[...]

SEGUNDO.- Los gastos correspondientes al servicio prestado se imputan el ejercicio presupuestario 2019 
según fecha de realización de la prestación (se detalla en el ANEXO cumplimentado que se acompaña).
TERCERO.- Prestación realizada por importe de DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS 
CON DIEZ CENTIMOS (18.662,10 €), I.V.A INCLUIDO resultante del sumatorio del total de facturas 
pendientes coincidente con el cuadro anexo.

CUARTO.- Acreditación de la realización de la prestación y justificación de que los precios aplicados son 
correctos y adecuados a mercado.

[...]

El presupuesto total establecido para el presente contrato de servicios será de veinticinco mil 
doscientos setenta y dos con setenta y dos céntimos de euro (25.272,72€), más la cantidad de dos mil 
quinientos veintisiete con veintiocho céntimos de euro (2.527,28€), en concepto de IVA del 10%, lo que 
hace un total de veintisiete mil ochocientos euros (27.800,00€). 

Valor Estimado: el valor estimado de este contrato es de veinticinco mil doscientos setenta y dos con 
setenta y dos céntimos de euro (25.272,72€), IVA excluido.

A continuación, el desglose de los precios por Lotes:

LOTE 1: CATERING TEATRO AUDITORIO

[...]

Precio: trece mil seiscientos treinta y seis con treinta y seis céntimos de euro (13.636,36.-€), más la 
cantidad de mil trescientos sesenta y tres con sesenta y cuatro céntimos de euro (1.363,64.-€), en 
concepto de IVA al 10%, lo que hace un total de quince mil euros (15.000,00.-€).

LOTE 2: CATERING RESTO PROGRAMACIÓN CULTURAL
Precio: once mil seiscientos treinta y seis con treinta y seis céntimos de euro (11.636,36.-€), más la 
cantidad de mil ciento sesenta y tres con sesenta y cuatro céntimos de euro (1.163,64.-€), en concepto 
de IVA al 10%, lo que hace un total de doce mil ochocientos euros (12.800,00.-€).

La duración de este contrato es desde la formalización del mismo hasta el 31 de diciembre de 2020. 

A tales efectos se encuentra elaborado el Pliego de Prescripciones Técnicas que ha de regir el contrato, 
por el Responsable de Educación, Cultura y Juventud del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, D.